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ANNOTATSIYA 
Maqolada zamonaviy oliy ta’lim muammolari va talabalarning mustaqil ta’lim olishi 

kompetentligini shakllantirish uchun zarur shart-sharoitlarni izlash, boshqa vakolatlarni shakllantirish 
va umuman oliy ta’lim muassasasining kompetentli bitiruvchisini tayyorlash uchun asos sifatida 
ko‘rib chiqiladi. Axborot-tahliliy tadqiqotlar asosida tashqi dunyo va undagi insonning o‘zgaruvchan 
holati sharoitida pedagogik jarayonni tashkil etishning dastlabki asoslari keltirilgan. Uzluksiz ta’lim 
sharoitida, talabaning subyektivligi va uning ehtiyojlarini hisobga olgan holda, shuningdek, 
pedagogik tarkibni rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalari, ta’lim faoliyati tobora mustaqil 
ta’lim olishga ko‘proq o‘tkazilayotgan davrda, o‘quv jarayonida o‘quv va mustaqil ta’lim faoliyatini 
birlashtirish zarurati aniqlangan va asoslangan.  

Kalit so‘zlar: talabalar, mustaqil ta’lim olish, kompetentlik, uzluksiz ta’lim, tarbiya, 
muammoli vaziyat, loyiha faoliyati, subyektivlik, tamoyillar, asoslar. 
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ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ ПОВЫШЕНИЯ САМООБРАЗОВАНИЯ СТУДЕНТОВ 

 
АННОТАЦИЯ 

В статье рассмотрены проблемы современного педагогического образования и поиска 
необходимых условий для формирования компетентности самообразования студентов, как 
базовой для формирования других компетенций и воспитания компетентного выпускника вуза 
в целом. На основе информационно-аналитического исследования представлены исходные 
основания организации педагогического процесса в условиях переменчивого состояния 
внешнего мира и человека в нем. В условиях непрерывного образования, учета субъектности 
студента и его потребностей, а также современных тенденций развития педагогического 
содержания, когда образовательная деятельность всё больше переносится на 
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самообразовательную, выявлена и обоснована необходимость интеграции в образовательном 
процессе учебной и внеучебной деятельности. 

Ключевые слова: студенты, самообразование, компетентность, непрерывное 
образование, воспитание, проблемная ситуация, проектная деятельность, субъектность, 
принципы, основания. 
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THEORETICAL FOUNDATIONS FOR IMPROVING STUDENTS' SELF-EDUCATION 

 
ABSTRACT 

The article examines the problems of modern teacher education and the search for the necessary 
conditions for the formation of students' self-education competence, as the basis for the formation of 
other competencies and the education of a competent university graduate as a whole. Based on 
information and analytical research, the initial foundations for organizing the pedagogical process in 
conditions of the changing state of the external world and the person in it are presented. The need for 
integration of educational and extracurricular activities in the educational process has been identified 
and justified in the conditions of continuous education, taking into account the subjectivity of the 
student and his needs, as well as modern trends in the development of pedagogical content, when 
educational activities are increasingly transferred to self-educational activities. 

Key words: students, self-education, competence, continuous education, upbringing, problem 
situation, project activity, subjectivity, principles, foundations. 

 
КИРИШ 
Ko‘plab ilmiy kashfiyotlar, ko‘plab ixtirolar, global sanoat, transport, aloqa, energetika, 

axborot tizimlarini yaratish, tovarlar va xizmatlar bozorida ham, ishlab chiqarish-iste’mol tizimi 
ishtirokchilari o‘rtasida ham raqobatning yuqori darajasi jamiyat va muhitdagi o‘zgarishlarning 
kuchayishiga olib keldi. Jamiyat rivojlanishining hozirgi bosqichiga xos bo‘lgan ijtimoiy-madaniy 
voqelikning o‘zgarish sur’atlari oldingi bosqichlar bilan taqqoslanmaydi. Bu, o‘z navbatida, jamiyat 
va atrof-muhitni, shuningdek, insonni rivojlantirish yo‘nalishlari, texnologiyalari va vositalarini 
bashorat qilishning mumkin emasligiga olib keladi. Rivojlanishning noaniqligi ijtimoiy-madaniy 
tizimning holatini ochiq va mustaqil tashkil etuvchi, uning maqbul holatini tanlashga duch keladigan 
holat sifatida tavsiflaydi. 

Jamiyat va sivilizatsiya makonidagi o‘zgarishlar muqarrar ravishda unda mavjud bo‘lgan va 
faol bo‘lgan har bir odamda aks etadi. Shaxslararo munosabatlarning o‘zgaruvchan ustuvorliklari, 
yashash sharoitlari, ishlab chiqarish jarayonlari, insonning kasbiy faoliyati bilan bog‘liq bo‘lgan 
texnika va texnologiyalar, mahsulotlar va iste’mol buyumlari, qadriyatlar, me’yorlar va boshqa 
narsalar haqidagi g‘oyalar insonni o‘z faoliyatining mohiyatini qiyinchilik bilan tanlashga majbur 
qiladi. Inson hayotning dunyoqarashi, olingan bilim, kompetensiya va tajriba, shu jumladan oliy 
ta’lim muassasasida o‘qish jarayonida shakllangan, o‘zgargan muhit va jamiyatga mos kelmay 
qolganda, noaniqlik holatiga tushib qoladi. Bir tomondan, insonning ijtimoiy-madaniy va faoliyat 
yo‘nalishlari va o‘zgargan voqelikning xususiyatlari o‘rtasidagi nomuvofiqlik holati, boshqa 
tomondan, ishonchsizlikka olib keladi, insonning muvaffaqiyat darajasini pasaytiradi va martaba 
o‘sishiga to‘sqinlik qiladi. Insonning noaniqlik sharoitida barqarorligi nafaqat shakllangan bilim, 
tajriba va munosabatlarga, balki, birinchi navbatda, uning doimiy o‘zgarishlarga moslashish 
qobiliyatiga, shuningdek, atrof-muhitni o‘zgartirish qobiliyatiga bog‘liq. uning ehtiyojlariga 
muvofiq. O‘zgarish sur’ati doimiy ravishda oshib borayotganligi sababli, moslashish qobiliyati 
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zamonaviy odamning odat shaklini olishi mumkin bo‘lgan tizimni shakllantiruvchi xususiyatlaridan 
biridir.  

Doimiy o‘zgarishlar sharoitida inson o‘zini doimiy ravishda o‘zgartirishi kerak: kasbiy 
mahoratini oshirish va rivojlantirish, yuzaga keladigan muammolarni hal qilish uchun zarur bo‘lgan 
bilimlarini doimiy ravishda to‘ldirish, o‘z yehtiyojlarini qondirishni ta’minlaydigan va shu bilan birga 
atrof-muhit va jamiyat sharoitlarini yomonlashtirmaydigan faoliyatning maqbul usullarini aniqlash. 
Noaniqlik sharoitida inson sodir bo‘layotgan o‘zgarishlarni hisobga olgan holda o‘z faoliyatining 
xarakterini o‘zgartirish orqali ijtimoiy-madaniy makonda o‘zining barqaror mavqei va obro‘ini 
ta’minlashi mumkin. Biroq, inson o‘zgargan voqelikda faoliyat usullari va vositalarini, ko‘pincha 
intuitiv va har doim ham muqobil bo‘lmagan holda tanlaydi. Shu bilan birga, o‘z faoliyatini 
optimallashtirish qobiliyati o‘zini va uning hayoti muhitini barqaror madaniy va texnologik 
rivojlanish subyekti fazilatlariga ega bo‘lgan shaxsga xosdir [1]. 

METODOLOGIYA 
Talabalarning mustaqil ta’lim olishi har qanday mavzuni, hodisani, ilmiy axborotni va 

hokazolarni mustaqil o‘rganish jarayonidir. Mustaqil ta’lim yordamida talabalar bilim, ko‘nikma, 
malakalarni egallashlari, shuningdek, olingan bilimlarni muayyan kontekstga bog‘lashlari mumkin. 
Mustaqil ta’lim olish to‘g‘ri tashkil etilgan va tizimli bo‘lgandagina, ijobiy natijalar beradi. Shunday 
qilib, mustaqil ta’lim olish deganda, birinchi navbatda, darslik bilan ishlash, tadqiqot o‘tkazish, 
ma’lum obyektlar va hodisalar o‘rtasidagi funksional munosabatlarni o‘rnatish va hokazolarga 
asoslangan yangi bilimlarni mustaqil ravishda olish va ko‘nikmalarni o‘zlashtirish jarayonini 
tushunamiz. 

Pedagogik nazariya va amaliyotda mavjud talabalarning mustaqil ta’limi muammosiga 
yondashuvlarni ilmiy-nazariy tahlil qilish va umumlashtirish ([2], [3], [4], [5], [6] va boshqalar) 
talabalarning mustaqil ta’limi o‘qituvchi tomonidan taklif qilingan vazifalarni bajarishning yeng 
oqilona usullarini izlash va o‘quv faoliyatini va kognitiv natijalarni tahlil qilish bilan bog‘liq 
talabalarning faol aqliy harakatlarining majmuini o‘z ichiga oladi, deb ta’kidlash imkonini beradi. 
Hozirgi vaqtda mustaqil ta’lim olish nazariyasiga ko‘plab sotsiologik yondashuvlar mavjud bo‘lib, 
ularning har biri bitta narsaning dalillarini turli yo‘llar bilan yaratadi. Tadqiqotimizda strukturaviy 
funksionalizm vakili – R.Mertonning ayrim qarashlariga tayanamiz. Sotsiologiyada ushbu yondashuv 
jamiyatni ijtimoiy tizim sifatida talqin qilishga asoslangan bo‘lib, o‘ziga xos mexanizmlar va o‘ziga 
xos elementlarning o‘zaro ta’siri tuzilishiga ega, ularning har biri o‘z funksiyasini bajaradi va ijtimoiy 
tizimda mustaqil ta’lim olish jarayonini o‘rganish kontekstida bizning tadqiqot obyektimizni aks 
ettiradi. R.Mertonning tarkibiy va funksional yondashuvi g‘oyalarini tahlil qilish talabalar muhitida 
mustaqil ta’lim olish jarayonlarini yaxshiroq tushunishga imkon beradi [7]. 

ASOSIY QISM 
Ijtimoiy tuzilmalar qonuniyatlarini tavsiflashga urinib, R.Merton jamiyat mavjudligining 

uchta qoidasini tizim sifatida aniqladi: 
− jamiyatning funksional birligi. Jamiyat tizim sifatida mavjud 

bo‘lishining asosiy shartlaridan biri bu barcha qismlarning ishlashini 
muvofiqlashtirishdir (bu ijtimoiy tizimning alohida “segmentlari”ning turli 
darajalarida ishlash oqibatlarini hisobga olishni o‘z ichiga oladi, chunki bu oqibatlar 
bir-biriga mos kelmasligi mumkin va funksional birlik muammosi boshqa yo‘l bilan 
hal qilinishi kerak);  

− universal funksionalizm. Ushbu postulatda barcha ijtimoiy jarayonlar, 
hodisalar, obyektlar, aloqalar, munosabatlar va boshqalarning funksional tabiati 
ko‘rsatilgan (tizimli disfunksiyalar – ma’lum sharoitlarda boshqacha, disfunksional 
xususiyatga ega bo‘lgan tizimli elementlar); 

− funksional zarurat. Ushbu postulatga ko‘ra, ijtimoiy (ijtimoiy) uchun 
ajralmas shart - bu ijtimoiy tizimning bir qismi sifatida faoliyat ko‘rsatish qobiliyatidir 
- ishlamaydigan narsa ijtimoiy (ommaviy) bo‘lishi mumkin emas.  

Uchinchi postulat doirasida R.Merton funksional alternativlar (funksional ekvivalentlar) 
tushunchasini kiritadi, bu unga strukturaviy-funksional tahlilning asosiy nazariyasini shakllantirish 
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imkonini beradi: xuddi bir hodisa ijtimoiy tizimda ko‘p funksiyalarni bajarishi mumkin bo‘lganidek, 
xuddi shunday bir funksiyani juda xilma-xil hodisalar bajarishi mumkin [8]. 

Shu bilan birga, R.Merton sotsiologik adabiyotlarda tez-tez uchrab turadigan ijtimoiy xulq-
atvorning ongli motivatsiyasini uning obyektiv oqibatlari bilan chalkashtirib yuborishni bartaraf etish 
maqsadida aniq va latent funksiyalarni farqlash joriy etilganligini ta’kidladi. R.Merton motivlar va 
funksiyalarni aniqlashning noto‘g‘riligini tasvirlab berdi, chunki birinchisi subyektiv kategoriya, 
ikkinchisi – obyektiv. Motivlar va funksiyalar bir-biridan mustaqil ravishda o‘zgaradi, shuning uchun 
olim sotsiologiyaning asosiy vazifasini aniq emas, balki yashirin, latent funksiyalarni o‘rganishda 
ko‘rdi. Bu yondashuv sotsiologik bilimlar doirasini sezilarli darajada kengaytiradi [9]. 

Oliy ta’lim muassasasida talabalarning mustaqil ta’lim olishini o‘rganish nuqtai nazaridan, 
disfunksiyalar shuhratparast va samarali fikrlaydigan insonlarning ko‘plab toifalarini o‘z ichiga oladi, 
ularning ba’zilari mavjud tizim doirasida muvaffaqiyatli faoliyat uchun imkoniyatlar yetishmasligi 
sharoitida tizimni qo‘llab-quvvatlaydigan yangi hayotiy maqsadlarga erishish usullarni topadi – 
talabalarning boshqa harakatlari va birlashmalarini tashkil etish faoliyatida ishtirok etish. 

Tadqiqot obyekti bo‘lgan talabalar mustaqil ta’lim olishi jarayonlarini hisobga olgan holda, 
biz talabalarni ochiq tizim bilan bog‘laydigan belgilarni aniqlaymiz:  

- talabalar doimiy ravishda o‘zaro bog‘liq bo‘lib, “ichki” va “tashqi” 
omillar (ochiqlik tamoyili) ta’sirini boshdan kechiradi;  

- talabalar faoliyatida sifat o‘zgarishlari kuzatiladi;  
- talabalar tarkibi o‘zgaradi – har yili yangilanish (dinamizm prinsipi);  
- tizimni barqaror muvozanatdan chiqaradigan doimiy o‘sib borayotgan 

ta’lim axborot maydoni. 
P.Shtompka mustaqil ta’lim olish jarayonlari haqida ta’kidlab, ularning xilma-xilligi 

(polimerligi), ular bir necha shakllarda (polimorfik) va subyekt-obyekt (obyekt-subyekt) shartli 
ekanligi haqida yozadi; ular individual (xususiy), guruh, jamoaviy va ijtimoiy (umumiy) o‘zgarish 
traektoriyasini tanlash, inson va davlatni takomillashtirish mantig‘i bilan bog‘liqdir. Bu esa talabalar 
tabiatini aks ettiradi: dastlab ular bir nechta insonlarning g‘oyalar, qadriyatlar bilan bog‘liq bo‘lgan 
individual imtiyozlariga asoslanadi va allaqachon faoliyat jarayonida ularga o‘zlarining faoliyati 
bilan tanishadigan boshqa guruhlar, jamoalar qo‘shiladi [10]. 

Mustaqil ta’lim olish jarayonini tadqiqot obyekti – talaba yoshlardan ajratib bo‘lmaydi. 
Talabalar muhitida mustaqil ta’lim olish talabalar uyushmalari (fakultetlar, OTMlar, yotoqxonalar 
darajasida), ijodiy jamoalar, talabalar boshqaruvi va boshqalarni yaratishda namoyon bo‘ladi. 
V.G.Budanovning so‘zlariga ko‘ra, innovatsion faoliyatni amalga oshiruvchi ta’lim muassasalari 
uchun talabalar muhitida mustaqil ta’lim olish jarayonlari, ayniqsa, xarakterlidir - bu barqaror 
tuzilmalarning (ijodiy guruhlar, uyushmalar) paydo bo‘lishi va “shaxsan yangilik” yaratishga qodir 
ijodiy shaxslarning oldingi ijtimoiy rivojlanishdan qat’i nazar namoyon bo‘lishi mumkin [11]. 

R.A.Korenchenkov tomonidan ta’kidlangan mustaqil ta’lim olishning asosiy tamoyillarini 
talabalarning o‘zini o‘zi tashkil etish tamoyillariga kiritish mumkin. Ularga quyidagilar kiradi:  

- ko‘p insonlar orasida umumiy qiziqishning mavjudligi (qiziqish 
to‘plamni guruhga aylantirish haqida gapirishga imkon beradi);  

- guruh a’zolarining jamoa faoliyati, mehnat unumdorligi va natijalari 
natijasida hamma bir o‘zi ishlagandan ko‘ra ko‘proq narsaga erishish mumkinligi 
to‘g‘risida kelishib olish; 

- jamoaviy mehnat natijasida olingan mahsulot guruhning har bir 
a’zosiga yetarli foyda keltirishi va guruhning guruh faoliyatini rivojlantirishga 
imkon berishi haqida guruh a’zolarining kelishuvi. Olingan mahsulotni taqsimlash 
jarayonining o‘zi ancha shaffof bo‘lib, guruh a’zolariga nafaqat ishlab chiqarish 
jarayonida, balki tarqatish jarayonida ham o‘zlarining va boshqalarning rolini 
ko‘rish imkonini beradi;  

- guruhning faoliyat jarayonida yuzaga keladigan muammolar va 
qarama-qarshiliklarni yetarli vaqt ichida konstruktiv hal qilish qobiliyati;  
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- guruh a’zolarining jamoaviy faoliyatdagi rollarni taqsimlash, shu 
jumladan ularning jamoaviy jarayondagi o‘rni borligi bilan kelishishlari [12]. 

Shunday qilib, bizning tadqiqot ishimizda jarayon sifatida mustaqil ta’lim olishning mohiyati 
tashqi va ichki sharoitlari o‘zgarganda ochiq chiziqli bo‘lmagan tizimlarda elementlarning 
tartiblanishi sifatida qaraladi. Talabalar birlashmalarini mustaqil ta’lim olish jarayonlari 
tartibsizlikdan tartibga o‘ziga xos o‘tishni, o‘z manfaatlarini ro‘yobga chiqarish uchun talabalarni 
ijtimoiy amaliyotga jalb qilish orqali tizimni “to‘g‘rilash”ni aks ettiradi. Birlashmaga yangi a’zolarni 
kiritish jarayonida struktura murakkablashishi mumkin. 

Ijtimoiy fanlar nuqtai nazaridan mustaqil ta’lim olish jamiyatning moslashuvchan manbai 
bo‘lib, u umumiy manfaatlar, maqsadlar, motivlar, qadriyatlar, qat’iyatlilik asosida yuzaga keladigan 
tashqi ko‘rinishda namoyon bo‘ladigan va kuzatiladigan shakllangan va mustahkamlangan ijtimoiy 
harakatlar majmuini anglatadi. Oliy ta’lim muassasalari talabalarining mustaqil ta’lim olishi  – bu 
shaxsiy o‘zini o‘zi tashkil etish (o‘zini o‘zi anglash) va jamoaviy (hamkorlik, jamoaviy harakatlar, 
birlashmalar yaratish) o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liq jarayon. Ushbu yondashuvlar va yo‘nalishlarga 
asoslanib, biz ta’lim institutining talabalarning mustaqil ta’lim olish jarayonlarini shakllantirish va 
ularga ko‘maklashishdagi rolini ko‘rib chiqishga o‘tishimiz va shu asosda OTM talabalarining 
mustaqil ta’lim olish jarayonlarini shakllantirish xususiyatlari va darajalarini o‘lchashga imkon 
beradigan yetarli ko‘rsatkichlarni ishlab chiqishimiz mumkin. 

Ta’lim ijtimoiy institut sifatida talabalar muhitida mustaqil ta’lim olish jarayonlarining 
rivojlanishiga ta’sir ko‘rsatadigan quyidagi ijtimoiy funksiyalarni bajaradi:  

- ijtimoiy hayotning turli tomonlarini ko‘paytirishni ta’minlaydigan 
ijtimoiy takror ishlab chiqarish funksiyasi (ma’naviy va moddiy to‘plash);  

- shaxsning ijtimoiy holati, ijtimoiy yo‘nalishning o‘zgarishi bilan 
bog‘liq bo‘lgan ijtimoiy harakat funksiyasi; 

- madaniyat va urf-odatlarni saqlash va ko‘paytirishga imkon beradigan 
madaniy va reproduktiv funksiya;  

- bilimlarni o‘zlashtirish, talabalar birlashmalarida ishtirok etish 
jarayonida ta’lim va talabalar o‘rtasida ikki tomonlama o‘zaro ta’sirni 
ta’minlaydigan kommunikativ funksiya;  

- talabalar hayoti jarayonlarini, shu jumladan halokatli holatlarning 
oldini olish uchun guruhlarni shakllantirish jarayonlarini yengil tartibga solishda 
namoyon bo‘ladigan ijtimoiy tartibga solish va nazorat qilish funksiyasi;  

- shaxsiy va jamoaviy o‘zaro ta’sir shakllarini rivojlantirish doirasida 
talabalarning musstaqil ta’lim olish jarayonlarini osonlashtiradigan mexanizmlarni 
ishlab chiqish va ulardan foydalanishda amalga oshiriladigan instrumental 
funksiya [13].  

Bizning tadqiqotimizda ushbu ijtimoiy funksiyalar mustaqil ta’lim olish jarayonlarini 
shakllantirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ularning ta’lim muassasalarida rivojlanishiga hissa 
qo‘shadigan shart-sharoitlarni yaratish zarurligini ta’kidlaydi. 

Talabalarning kasbiy va kundalik hayot sohalarida ijtimoiy-madaniy rivojlanishning 
noaniqligi sharoitida samarali faoliyat odatlarini tarbiyalashga va o‘zlarini, atrof-muhitni va uning 
elementlarini takomillashtirishdagi to‘siqlarni yengishga tayyorligini shakllantirishga hissa 
qo‘shadigan mustaqil ta’lim olish jarayoni tarkibning uchta tarkibiy qismiga asoslanadi [14]. 
Birinchidan, ilmiy bilimlarning asosiy elementlari, tajriba va sun’iy (texnogen) muhit ko‘rinishidagi 
amaliy faoliyatning umumiy natijasi, shuningdek, qadriyatlar, tamoyillar, me’yorlar va ijtimoiy 
munosabatlarning asosiy tizimi. Bu jamiyatning evolyusion rivojlanishi jarayonida shakllangan 
madaniyat, fan, amaliyot, jamiyat va atrof-muhit holatining o‘ziga xos dunyoqarash holatidir. 
Ikkinchidan, asosiy qarama-qarshiliklar, muammolar (qiyinchiliklar, to‘siqlar), zamonaviy ijtimoiy-
madaniy va texnologik rivojlanish tendensiyalari va ularning asoslari. Bu majoziy ma’noda “johillik 
haqida bilim”, hal qilinishi kerak bo‘lgan, ammo qiyin bo‘lgan muammolar dunyosi haqida bilishdir. 
Uchinchidan, ma’lum va yangi paydo bo‘lgan muammolarga yechim topishning asosiy bilimlari, 
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texnologiyalari, usullari va tajribasi, ya’ni ijodiy fikrlashni faollashtirish metodologiyasi va usullari, 
loyiha ijodiy faoliyati texnologiyasidir [15]. 

XULOSA 
Talabalarning o‘z-o‘zini tashkil etuvchi, o‘zini o‘zi rivojlantiradigan shaxs darajasiga kengroq 

ijtimoiy munosabatlar tizimiga o‘tishi o‘quv va mustaqil ta’lim faoliyatini ma’lum darajadagi ta’lim, 
tarbiya va rivojlanishning o‘quv va mustaqil ta’lim olish faoliyat chegaralarini kengaytirish orqali 
integratsiyalashuvi jarayonida sodir bo‘ladi. Talabalarning o‘quv va mustaqil ta’lim olish 
faoliyatining integratsiyasi nafaqat o‘qishda yuqori natijalarga erishish jarayonlarini faollashtirishga 
imkon beradi; kelajakdagi kasbda muvaffaqiyatli faoliyat olib borish uchun maxsus bilim va 
ko‘nikmalarni o‘zlashtirish, shuningdek, yuqori darajadagi mutaxassisning kasbiy tarbiyasida ham 
muhim rol o‘ynaydi. Talabalarning o‘quv va mustaqil ta’lim olish faoliyatining integratsiyasi, 
shuningdek, mustaqil ta’lim olish kompetensiyasini rivojlantirishga yordam beradi va ularning 
o‘zgarishlarga tayyorligini shakllantiradi. 

Mustaqil ta’lim olish kompetensiyasini shakllantirishning tashkiliy-metodik shartlari 
talabalarning individualligini – ularning bilim olishga qiziqishlari va shaxsiy fazilatlarini samarali 
ochib berishni ta’minlaydigan shunday mazmun va ta’lim jarayonini yaratishga, ular o‘rganishni 
xohlaydigan va ularning rivojlanishidan shaxsan manfaatdor bo‘ladigan sharoitlarni yaratishga 
qaratilgan bo‘lishi kerak. Bunday tashkiliy-uslubiy shartlar: 

1) ta’lim jarayonida talabalarning o‘quv va mustaqil ta’lim olish faoliyatining integratsiyasi 
(birligi va o‘zaro bog‘liqligi); 

2) loyihalash faoliyatining texnologiyasidan foydalanish, bunda loyihalash obyekti 
subyektning (talabaning) ta’lim faoliyati; 

3) talabalarning shaxsiy ta’lim ehtiyojlarini hisobga olish va ta’lim jarayonida ularning 
subyektivligini qabul qilish. 

Shunday qilib, mustaqil ta’lim olish kompetensiyasi boshqa kompetensiyalarni shakllantirish 
uchun asos bo‘lib, biz uni nafaqat maqsad, balki malakali oliy ta’lim muassasasi bitiruvchisini 
shakllantirish vositasi sifatida ham ko‘rib chiqiladi. Talabalarning mustaqil ta’lim olish 
kompetensiyasini shakllantirish jarayonini modellashtirishda tashqi muhitning xususiyatlari va 
rivojlanish tendensiyalarini, oliy ta’lim muassasasida talabalarning o‘quv jarayonini tashkil etish 
tamoyillari va uslubiy yondashuvlarini, o‘quv jarayonini yaxlit integratsiyalashgan tizim sifatida 
amalga oshirishning tashkiliy-uslubiy shartlarini hisobga olishi kerak.  
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